



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 243 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA - FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2020 PAG 01/02

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP..... 01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2112001/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 629.385,65 (Seiscentos e Vinte e Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freire/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Comércio e Indústria e a empresa **T AGUIAR LEITE – ME**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 017/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **JOSÉ FABIO ANDRADE DE SOUZA** - Secretário Mun. de Administração, Comércio e Indústria, Contratante e o Sr. **THIAGO AGUIAR LEITE**, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR CORE i3, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	20	R\$ 2.449,00	R\$ 48.980,00
2	COMPUTADOR CORE i5, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	20	R\$ 3.246,00	R\$ 64.920,00
3	COMPUTADOR CORE i7, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	10	R\$ 3.609,00	R\$ 36.090,00
4	NOTEBOOK CORE i3, 4GB, 1TB, TELA 15	UND	10	R\$ 3.475,90	R\$ 34.759,00
5	NOTEBOOK CORE i5 8GB 1TB TELA 15,6	UND	10	R\$ 3.826,00	R\$ 38.260,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	UND	10	R\$ 3.027,80	R\$ 30.278,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA COM BULK	UND	10	R\$ 1.119,00	R\$ 11.190,00
8	ROTEADOR WIRILES	UND	30	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
9	SCANNER DE MESA	UND	3	R\$ 2.342,00	R\$ 7.026,00
10	MONITOR LCD 18.5	UND	15	R\$ 549,00	R\$ 8.235,00
11	NO-BREAK 700 VA.	UND	20	R\$ 426,50	R\$ 8.530,00
12	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA.	UND	45	R\$ 133,00	R\$ 5.985,00
13	ROUTERBAND RB 3011	UND	5	R\$ 1.563,00	R\$ 7.815,00
14	ROUTERBOARD RB 951	UND	10	R\$ 688,00	R\$ 6.880,00
15	UNIFI UAP-LR 300MBS	UND	10	R\$ 882,00	R\$ 8.820,00
16	TRANSFORMADOR 110/220 1000W	UND	10	R\$ 433,00	R\$ 4.330,00
17	SWITCH 08 PORTAS	UND	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
18	SWITCH 16 PORTAS	UND	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
ASSESSORIOS					
19	HD EXTERNO 1 TB	UND	15	R\$ 472,00	R\$ 7.080,00
20	HD EXTERNO 500 GB.	UND	15	R\$ 419,61	R\$ 6.294,15
21	MOUSE OPTICO USB	UND	150	R\$ 44,72	R\$ 6.708,00
22	PENDRIVE 16 GB	UND	50	R\$ 59,96	R\$ 2.998,00
23	PENDRIVE 32 GB	UND	50	R\$ 77,33	R\$ 3.866,50
24	TECLADO MULTIMIDIA USB	UND	100	R\$ 78,91	R\$ 7.891,00
SUPRIMENTOS					
25	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 35A,36A,85A	UND	150	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00
26	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 3440	UND	150	R\$ 193,55	R\$ 29.032,50

27	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 131A	UND	100	R\$ 148,40	R\$ 14.840,00
28	CARTUCHO DE COPIA 3440 COM KIT CILINDRO	UND	80	R\$ 465,90	R\$ 37.272,00
29	TINTA EPSON REFIL 100ML PRETA	UND	100	R\$ 73,60	R\$ 7.360,00
30	TINTA EPSON REFIL 100ML COLOR	UND	100	R\$ 92,45	R\$ 9.245,00
31	CONECTOR RJ 45	UND	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
32	EXTENSOR RJ 45	UND	30	R\$ 26,85	R\$ 805,50
33	FONTE ATX 500W	UND	50	R\$ 112,75	R\$ 5.637,50
34	CILINDRO BROTHER T760 / T580 / 3440	UND	90	R\$ 49,50	R\$ 4.455,00
35	UNIDADE COMPLETA FUSAO	UND	20	R\$ 778,90	R\$ 15.578,00
36	HD SATA 1TB	UND	40	R\$ 462,00	R\$ 18.480,00
37	GABINETE ATX BAIAS C/ FONTE SATA/AUDIO	UND	50	R\$ 197,85	R\$ 9.892,50
38	HD NOTEBOOK 500 GB.	UND	40	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00
39	MEMÓRIA DDR3 4 GHZ.	UND	25	R\$ 259,00	R\$ 6.475,00
40	MEMÓRIA DDR4 4 GHZ	UND	25	R\$ 245,00	R\$ 6.125,00
41	PLACA MAE PROCESSADOR CORE i3/i5	UND	30	R\$ 418,00	R\$ 12.540,00
42	PROCESSADOR CORE i3	UND	20	R\$ 669,00	R\$ 13.380,00
43	PROCESSADOR CORE i5	UND	25	R\$ 1.291,00	R\$ 32.275,00
					R\$ 629.385,65



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município Poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal